Verùm à sola Dei Opt. Max. bonitate profectas dicere, & pio & Christiano dignum esset.

Eadem, vel certè non admodum diversa collocandi ratio hic tenenda, quâ utimur in gratulationum responsionibus, inde etiam huc exemplum transferatur.

*AD LAUDATIONEM
respondendi Formula.*

QUòd proximis literis tuis me tantoperè laudaris, debeo tibi tantum, quantum ab eo absum, ut meritò laudet. Id enim debetur cuique quod gratis dat, non quod persolvit. Quare & ipse id totum tibi debeo, quod de me scribis, cum in me tale sit nihilo, cum id mihi ipse nullo pacto deberes, id totum humanitatis, & singularis in me benevolentiae. De cætero si me examina-

ris, nihil invenies nisi tenue, humile, angustum. Novitii sumus atque tirunculi, qui ex inscitiæ tenebris pedem modò movimus, promovimus ferè nihil. Benignè nobiscum agitur, si inter studiosorum ordines referamur. Habet docti nomen quiddam aliud, quod si tibi, & tui similibus peculiare: mihi tam grandia non conveniunt: cum eorum, quæ in litterarum studiis sint præcipua, nihil, non solum exploratum habeam, sed nec adhuc etiam nisi per transennam viderim, Conabor quidem id quod nunc ago, talis esse, qualem tu me prædicas, & esse aut judicas, aut certè velles. Quas in me laudes confers, quamquam ignoscere salva fronte non ausim, tamen ob id gratissimas habui, quoniam cum nec irrisio in istos mores, nec adulatio cadat; necesse est laudatio hæc aut ex amore in me nímio, aut ex vero proficiscatur. Quorum cum sit utrumque mihi gloriosum, alterum diu in votis, alterum etiam suprà vota est.

Laudem ego tuam, quamvis audire circa ruborem gnarus inscitiæ meæ, non poteram, tamen, quod ab insigni quadam benevolentia proficiscebatur, ita gratanter accepi, ut vix tantundem fuerim voluptatis habiturus, si mihi esse illa, quæ de me pronuntiabas, vera persuasissimam, Nam quamvis testimonio conscientia repugnet, lætor tamen alicui talem me videri posse, qualem tuam me fingit, hoc est eruditissimi hominis prædicatio. Quare statim dictavi hanc tibi Epistolam Beroalde, quâ dicerem quantopere mihi tuum tale laudationis officium blanditur, simulque
da.

darem fidem , nulli me prorsus occasione defuturum, rerumque post hac & temporum planè omnes articulos excessurum , donec tibi pro studio erga metali , & animo tandem quoquo modo referam gratias.

Etsi video quæ tu de me sentias prædicesque , indicari : tamen gaudeo ea mihi tribui abs te , quæ ipse in memet neutiquam agnoscam.

Laudas me quasi unum ex numero eruditissimorum , & tui similiū. Laudas , inquam , tu me unus omnium , quos viderim , quos audierim , longè eruditissimus. Ego igitur , etsi memet haud ignoro ; tamen fero æquissimè , te aut ipsum decipi amore in nos nimio , aut alios idem velle deceptos.